DECRETO N.º 46.892, DE 24/07/2024.

APROVA A LISTA NOMINAL DE SERVIDORES DO

MAGISTÉRIO CLASSIFICADOS PARA PROGRESSÃO

POR MERECIMENTO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART. 55, INCISO

V DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ, DE 02 DE ABRIL

DE 1990, TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO ARTIGO 16 E SEGUINTES

DA LEI Nº 3.356, 20/10/2010;

DECRETA:

Art. 1º Fica homologada a lista dos Servidores do Magistério que alcançaram a

progressão por merecimento para os respectivos padrões, referente aos meses de março de 2022,

março de 2023, fevereiro e março de 2024, que fazem parte desse Decreto, conforme Processo

Eletrônico n.º 23.846/2024.

Art. 2º O pagamento da progressão de que se trata este artigo retroagirá ao mês

seguinte ao da aquisição da progressão.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 24 de julho de 2024.

LUIZ CARLOS COUTINHO

Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3500330035003800330031003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Funcionários que Alcançaram Progressão

AQUISIÇÃO: 03/2022

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/P
ADRÃO

28472 SELMA DEL PIERO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL  II – C

AQUISIÇÃO: 02/2023

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/P
ADRÃO

32700 LEILANY SANTOS MOREIRA PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS
FINAIS – LÍNGUA PORTUGUESA

 II – B

AQUISIÇÃO: 02/2024

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/P
ADRÃO

9111 DEBORA AMORIM GOMES BARBOSA PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS
FINAIS - HISTÓRIA

 II – G

6210 SERGIO FARIA DE AZEVEDO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
EDUCAÇÃO FÍSICA

 II – H

AQUISIÇÃO: 03/2024

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/
PADRÃ

O
21708 ADRIANA REGINA DE ANDRADE

AZEREDO
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL
– DEFICIÊNCIA MENTAL

 II – E

9592 ALEX GASPARINI PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

 II – G

9593 ALIANDRA MONTEIRO DA SILVA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL  II – G

9513 ANDREA DE CASTRO CORDEIRO
SIQUEIRA

PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

 II – G

21689 ANGELICA DE CARVALHO PERES
RICATO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL  II – E

21729 BIANNCA TRISTAO PEREIRA PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

 II – E

9648 BRUNA MORELATO DE SOUZA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL  II – G

21718 CASSIA MARIA ENDRINGER PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

 II – E

21735 CLAUDIA DALILA FERRAZ CIRIBELLI PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS -
LÍNGUA PORTUGUESA

 II – E

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3500330035003800330031003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

9517 CLAUSENIR BARBOSA NASCIMENTO PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

 II – G

9713 DAIANY FREITAS RESENDE PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

 II – G

21722 DANIELA REIS DE JESUS ROSSONI PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

 II – E

21694 DANIELE MARASTONI QUIRINO PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

 II – E

9540 DANIELI RECLA MORO PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

 II – G

9597 DEBORA DE OLIVEIRA PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

 II – G

9519 EDINEIA MARIA CUZZUOL DE
ALCANTARA

PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

 II – G

9520 ELIANE MARIA RIBEIRO BALBI
RAMPINELI

PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

 II – G

21727 EUNICE DA SILVA CUSTODIO PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

 II – E

9659 EUNICE XAVIER VAGMAKER PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

 II – G

9567 FLAVIO TAVARES DOS REIS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
EDUCAÇÃO FÍSICA

 II – G

9522 FRANCIANE PESSOTTI MARASTONI
LECCO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL
– DEFICIÊNCIA MENTAL

 II – G

9668 GRACIELE MACHADO TRIVELIN SODRE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL  II – G

21726 GRAZIELLA RIBEIRO HAND PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

II – E

9523 HELANIA MARA GRIPPA RUI PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS -
CIÊNCIAS

II – G

9669 IRENILDA BARBOSA NUNES PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

II – G

9670 JACQUELINE RODRIGUES DOS SANTOS PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

II – G

9524 JANEA RODRIGUES LEPAUS PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

 II – G

9719 JENILZA SPINASSE MORELLATO PROFESSOR DE SUPORTE
PEDAGÓGICO

 II – G

9545 KARINA FAUSTINI CAMPANA PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

 II – G

10028 LEIDA COSTA BORBA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL  II – G

26558 LILIANE RESSURREICAO CANICALI
OFFERMANN

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL
– DEFICIÊNCIA MENTAL

 II – D

21658 LUCIENE SCOFIELD DO NASCIMENTO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL  II – E

1920 MARIA APARECIDA CUSIN PELISSARI PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

 IIR – J

21698 MARIA AUXILIADORA DIAS DA SILVA
BANDEIRA

PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS -
MATEMÁTICA

 II – E

9681 MARIA INES PERUCHI COSTA PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

 II – G

9528 MARIZA PEDRINI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
EDUCAÇÃO FÍSICA

 II – G

9621 NEUSA GONCALVES DE SOUZA
MORELATO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL  II – G

21732 PAULA CASAGRANDE DAL COL PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

II – E

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3500330035003800330031003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

9734 RAQUEL DE OLIVEIRA FERREIRA PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

II – G

9549 REGINA RAMOS AZEREDO PROFESSOR DE SUPORTE
PEDAGÓGICO

 II – G

9550 RENATA CORTI SANT ANA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
EDUCAÇÃO FÍSICA

 II – G

21731 RENATA COMETTI LOUREIRO PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

II – E

9624 RENATA FAVARATO RUY ZUCCOLOTTO PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

II – G

26507 RICARDO DE OLIVEIRA SILVA PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS –
GEOGRAFIA

II – D

9159 ROSALINA TELLIS GONCALVES PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS –
LÍNGUA PORTUGUESA

II – G

9534 ROZIMARA BARCELOS LIRIO COSTA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL
– DEFICIÊNCIA MENTAL

II – G

9553 SANDRA MARIA MACHADO PROFESSOR DE SUPORTE
PEDAGÓGICO

 II – G

21719 SARA REALI MACHADO PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

II – E

9535 SIDNEIA FLAVIA BANHOS TRIVELIN PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL  II – G

21716 SILVIA MARIA DE SOUZA PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

II – E

9799 SIMONE MANTOVANELLI PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

II – G

9536 SILVANA MIRANDA FAVARO PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

II – G

21734 VANDERLEIA SUPRANI PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

II – E

9590 VIVIANE MOTA BARCELOS PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

II – G

30782 YAN MOTA GUIMARAES PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS -
GEOGRAFIA

II – C

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3500330035003800330031003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-07-25T13:17:15-0300